岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県狩猟の魅力普及推進セミナー」の参加者を募集します

 県では、野生鳥獣による農林水産業や生活環境への被害を防止するため、捕獲の担い手

である狩猟者を確保・育成する取組みを行っています。

このたび、狩猟に興味のある方、狩猟免許取得を目指す方を対象に、下記のとおり狩猟

の魅力を知っていただく岐阜県狩猟の魅力普及推進セミナーを開催しますので、参加者を

募集します。

記

１ 日  時  令和６年３月２０日（水・祝）９：００～１６：００

２ 行  程  ＪＲ岐阜駅団体バス駐車場（裏面地図参照） 発（ ９：００）

          ↓バス移動

        岐阜県中濃総合庁舎 着           （１０：００）

・講演 「狩猟の魅力について」

講師 猪
いの

鹿庁
しかちょう

（郡上里山株式会社） 興
こう

膳
ぜん

 健太
け ん た

氏

        ・狩猟模擬体験  くくりわな・はこわなの取扱い体験、

シミュレータによる猟銃体験

        ・昼食（ジビエ弁当）

          ↓バス移動

        関国際射撃場 着              （１４：００）

        ・射撃実演の見学

          ↓バス移動

        岐阜県中濃総合庁舎 着           （１５：００）

※中濃総合庁舎集合の方は解散

          ↓バス移動

        ＪＲ岐阜駅団体バス駐車場 着        （１６：００）

※解散

３ 集合場所  ＪＲ岐阜駅団体バス駐車場（岐阜市橋本町１） （ ９：００集合）

又は

岐阜県中濃総合庁舎（美濃市生櫛１６１２－２）（ ９：５０集合）

４ 対 象 者  県内在住の狩猟免許を持っていない１８歳以上（R6.4.1時点）の方で、

以下に該当する方

・狩猟に興味のある方

・狩猟免許の取得を目指す方

令和６年２月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

環境生活政策課 生物多様性企画監 細野 達也

内線 2920

直通 058-272-8231

FAX  058-278-2605

清流ミナモ

５ 定  員  ２０名（先着順）

６ 料  金  無 料

７ 申込方法  右の２次元バーコードから

８ 申込締切  令和６年３月１日（金）

９ 問合せ先  環境生活政策課生物多様性係（電話：０５８－２７２―８２３１）

10 そ の 他  詳細は、別添チラシをご覧ください。

ＪＲ岐阜駅団体バス駐車場 地図

（Ｃ）岐阜県

岐阜県中濃総合庁舎 地図

（Ｃ）岐阜県

ＪＲ岐阜駅
団体バス駐車場

岐阜県
中濃総合庁舎